
Koniec wakacji 
Ach skończyły się wakacje, 
także lody miętowe i pistacje.  
Więc książki na ławkę! 
Czas witać jesienną mżawkę! 
Chować proszę już pamiątki i wakacje. 
Słuchajcie, bo mam rację. 
Czas wziąć encyklopedię jakąś, 
obejrzeć pogodę, a jeśli macie trudności, 
ja wam w tym pomogę. 
Drogi uczniu, dobrze Ci radzę. 
Baw się, ucz i śmiej, 
I jak najlepsze oceny miej. 

Matma 
Matma jest cool , to jest to tylko, żeby nam w liczeniu dobrze szło. 

2x2 ,3x5. Poznać dziś działania 
mamy chęć. 

Lubię odejmować i dodawać. 
Trzeba mieć piątki a nie w dół 

w dzienniku spadać. 
Ligę mistrzów dziś napiszemy. 

Wesołych buziaków nie kryjemy. 
 

Mój rower 
Dzisiaj mój rower do garażu z tatą wyniosłam. 
Był za mały, bo już z niego wyrosłam.  
Był bardzo czerwony i błyszczący. 
A gdy słońce grzało, był bardzo gorący. 
Mój królik, co tydzień wyjadał skórzane siodełko, 
A gdy rower był brudny przydał się odkurzacz z miotełką. 
Och, kocham mój rowerek… 
Nawet myszka nim się zachwycała, co zjadła  
z lodówki serek. 
Więc poprosiłam tatę: pozwól mi ostatni raz na 
rowerku się przejechać, a nie na ostatni moment czekać. 

 
Zuzanna Rdzanek  kl. IVa 

 

 

Cena 1 zł 

 

O jesieni, jesieni 
 

Niech się wszystko odnowi, odmieni.... 
O jesieni, jesieni, jesieni ..... 

Niech się nocą do głębi przeźrocza 
nowe gwiazdy urodzą czy stoczą, 

niech się spełni, co się nie odstanie, 
choćby krzywda, choćby ból bez miary, 

niesłychane dla serca ofiary, 
gniew czy miłość, życie czy skonanie, 

niech się tylko coś prędko odmieni. 
O jesieni!... jesieni! ... jesieni! 

 
Ja chcę burzy, żeby we mnie z siłą 

znowu serce gorzało i biło, 
żeby życie uniosło mnie całą 

i jak trzcinę w objęciu łamało! 
Nie trzymajcie, nie wchodźcie mi w drogę 

już się tyle rozprysło wędzideł ... 
Ja chcę szczęścia i bólu, i skrzydeł 

i tak dłużej nie mogę, nie mogę! 
Niech się wszystko odnowi, odmieni! ... 

O jesieni! ... jesieni! ... jesieni. 
 

Kazimiera Iłłakowiczówna  
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Redaktorzy naczelni: Monika Dziekan, Katarzyna Janas 
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Ewa Farna urodziła się 12 sierpnia 1993 roku w Trzyńcu. 
Piosenkarka pochodzi z polskiej rodziny mieszkającej na Zaolziu. Śpiewa 
w języku czeskim i polskim. Muzyka towarzyszyła jej od dziecka. Brała 
aktywny udział w konkursach i przeglądach piosenek. W wieku 13 lat 
zadebiutowała na rynku muzycznym w Czechach z albumem „Mels me 
vubec rad”, który uzyskał status platynowej płyty. W Polsce zadebiutowała 
w 2007 roku albumem „Sam na sam”. Ogromnym wyróżnieniem dla Ewy 
był występ na festiwalu Sopot Hit Festiwal w 2009 roku. Tam jej utwór 
„Cicho” uzyskał tytuł Polski Hit Lata 2009r.  
Swoje 18 urodziny uczciła koncertem w Sosnowcu, gdzie gościnnie wystąpił 
także zespół Afromental. Sama piosenkarka uważała ten koncert za swój 
największy projekt muzyczny w dotychczasowej karierze. Występ został 
zarejestrowany na płycie DVD, której premiera miała miejsce 14 listopada 
2011 roku. Ewa Farna w 2011 roku zdobyła na MTV Europe Music Awards 
nagrodę w kategorii Najlepszy Polski Artysta. W lutym 2012 roku 
wokalistka otrzymała 3 nagrody na gali VIVA.  

 

Obecnie możemy oglądać Ewę w programie telewizyjnym „Bitwa na głosy”. 
Jako trenerka drużyny z Sosnowca prowadzi swoją szesnastkę do 
zwycięstwa. W finale zmierzy się z grupą Andrzeja Piasecznego. 

"TECZKA" NA 6 
W dniach od 1 do 6 października 2012 roku, Szkolny Klub Wolontariatu 

przeprowadził w naszej szkole akcję "TECZKA" NA 6, podczas której zbierano: kredki, 
ołówki, kleje, farby, bloki, mazaki, kolorowanki i inne przybory szkolne potrzebne 
każdemu uczniowi. 

W akcji uczestniczyły klasy młodsze Ib, IIa, IIb, IIc, IIIa, IIIb oraz klasy starsze Vc, 
VIa, VIb. Największą ilość artykułów szkolnych zebrały klasy IIIa i VIb. 

Zebrane dary otrzymają dzieci z ubogich pionkowskich rodzin (współpraca z SCW 
w Pionkach). Mamy nadzieję, że dary te, choć na chwilę wywołają uśmiech na twarzach 
naszych potrzebujących podopiecznych.  

Krzyżówka dla klas I - VI 
  

   1.      

2.  
         

3.  
         

 4. 
         

 5.          

 6.          

Hasło: 
1. Ma kubraczek z igieł. 
2. Sygnał pierwszego września. 
3. Na plecach ucznia. 
4. Odlatują do ciepłych krajów. 
5. Kolor wrzosów. 
6. Coraz krótszy jesienią. 

Rozwiązanie (hasło krzyżówki) prosimy wpisać na kupon konkursowy, który należy złożyć do 
p. Moniki Dziekan lub wychowawcy klasy. 

Hasło: …………………………… 
 
Imię i nazwisko ................................................................................................ 

Klasa.................... 



Dnia 27 września w naszej szkole odbyła 
się dyskoteka z okazji Dnia Chłopaka, 
którą zorganizował Samorząd 
Uczniowski wraz z opiekunami. Humor 
dopisywał wszystkim uczestnikom, 
a szczególnie chłopcom, którzy bawili się 
do utraty sił. Oczywiście dziewczyny 
także starały się im dorównać, co 

wywoływało salwy śmiechu. 
Wszyscy bawili się w rytm 
najnowszych przebojów, 
a dedykacjom nie było końca. 

Następnego dnia w każdej 
klasie chłopcy zostali obdarowani 
upominkami i uśmiechami swoich 
koleżanek, a niektórzy szczęśliwcy 
zjedli przepyszną pizzę.  

 
Już po raz kolejny obchodziliśmy w naszej placówce Dzień Edukacji Narodowej. Ten 

szczególny dzień był ważny dla całej społeczności szkolnej i miał odświętny charakter. 
Uczniowie składali pedagogom podziękowania za trud i pracę włożoną w ich nauczanie 
i wychowywanie. Uśmiechy wychowanków i życzliwe słowa były najlepszą nagrodą dla 
każdego nauczyciela. 

Na uroczystym apelu zostały wręczone przez panią 
dyrektor Joannę Ewę Klich i przedstawiciela Rady 
Rodziców pana Michała Golberta nagrody wyróżnionym 
nauczycielom: p. Katarzynie Stolarskiej, p. Dorocie 
Lisowskiej, p. Anecie Golisz, p. Agacie Drożdż, 
p. Beacie Jaśkiewicz, p. Edycie Kobierzyckiej – Rybak, 
p. Irminie Wronie. Nagrodzeni otrzymali także w formie 
upominku długopisy ufundowane przez Radę Rodziców. 
Pani dyrektor życzliwe słowa skierowała pod adresem 
wszystkich nauczycieli, a szczególnie podziękowała 
p. Izabeli Warchoł i p. Michałowi Warchołowi.  

Nagrody Burmistrza Miasta Pionki - pana Marka 
Janeczka otrzymały pani dyrektor Joanna Ewa Klich  
i p. Lidia Czyżewska.  

W części artystycznej zaprezentowali się uczniowie 
klas czwartych w programie „Wszystko dla nauczyciela 
– pokaz mody nauczycielskiej”. Artyści w przepięknych 

strojach pojawiali się na wybiegu w rytm muzyki. Nasze gwiazdy zachowywały się niczym 
prawdziwe modelki. Ich wyjściu towarzyszyły okrzyki publiczności i gromkie brawa.  

Hitem przeboju była suknia ślubna adresowana dla polonistek. Strój dla pani dyrektor 
także wzbudzał zachwyt a szczególnie urocze, różowe ciapki, które komponowały się 
z całością ubioru. Na zakończenie przedstawiciele Samorządu Uczniowskiego wręczyli 
każdej klasie torebkę cukierków a nauczycielom herbatę i paczkę ciastek.  

Ten dzień był pełen życzliwości i uśmiechu, który gościł na twarzach wszystkich 
zebranych osób. 



Warsztaty Terapii Zajęciowej w Pionkach już po raz 
siódmy były organizatorami imprezy sportowej dla 
osób niepełnosprawnych pod nazwą: "Każdy jest 
zwycięzcą swoich słabości". 

Impreza cieszy się od lat ogromną 
popularnością. Przybywają na nią osoby 
niepełnosprawne z wielu miejscowości. Konkurencje 

sportowe są tak 
dostosowane, aby każdy mógł próbować pokonać 
swoje słabości. Najwytrwalsi zostali nagrodzeni 
pucharami, dyplomami i nagrodami rzeczowymi.  

Niepełnosprawni uczniowie naszej szkoły 
również wytrwale próbowali sił w różnych 
konkurencjach. Ich wysiłek został nagrodzony 
w formie pucharów i dyplomów. Równie ważny dla 
naszych zawodników był doping ich koleżanek 

i kolegów z klasy.  
Najmłodszym zawodnikiem z naszej szkoły był 

Dominik Domański z klasy IIb, który w konkurencji 
- skoki w workach, zajął drugie miejsce na podium, 
a trzecie w małym torze przeszkód. Klasa 
integracyjna VB, reprezentowana była przez Ewelinę 
Kalbarczyk - drugie miejsce w rzucie ringo oraz 
przez Wioletę Sidor, która zajęła drugie miejsce 
w konkurencji na spostrzegawczość. Mateusz 
Olesiuk, reprezentujący klasę VIb, okazał się najlepszy w ringo. 
Wszystkim uczestnikom imprezy dopisywały humory, a piękna słoneczna pogoda także 
dopisała. Tak, więc wszystko się udało, dzieci wróciły do szkoły zadowolone i dumne ze 
swoich osiągnięć. 

 Elżbieta Wojdyło 

 
28 września 2012 r., szóstoklasiści mieli możliwość obserwować pracę policji w ramach 
ogólnopolskiej akcji „Bezpieczna droga do szkoły”. 
Funkcjonariusze z komisariatu policji w Pionkach, zatrzymywali do kontroli kolejnych 
kierowców i pouczali pieszych, którzy w niewłaściwym miejscu przechodzili przez 
jezdnię. Zamiast mandatu, kierowcy wyjątkowo otrzymywali cytrynę do zjedzenia 

(oczywiście z uśmiechem na ustach). Ci, którzy 
jechali zgodnie z przepisami, dostawali w nagrodę 
lizaka. Niestety, wręczono tylko trzy lizaki i dużo, 
dużo więcej cytryn... Uczniowie dobrze się bawili, 
a przy tym odbyli ważną lekcję dotyczącą 
odpowiedzialności „za kółkiem”. Panowie 
policjanci - dziękujemy!  

Jak myślicie, czego ludzie produkują najwięcej? Nie 
komputerów, telewizorów czy samochodów…Śmieci! To zmora 
naszej cywilizacji! Najwięcej na świecie odpadów produkuje 
Japonia (jeden mieszkaniec wytwarza tam aż 1000 kg śmieci 
domowych w ciągu roku!). W Polsce to też przerażająca liczba, bo 
250-300kg na jednego mieszkańca. Gdyby z odpadów 
zgromadzonych w Polsce usypać górę, to rozciągałaby się na 
długość 1 kilometra i miałaby wysokość 2 razy większą niż Mont 
Everest.  

Najgorsze jest to, że już nie tylko zaśmiecamy naszą Ziemię, 
ale i kosmos. Tam fruwają zużyte rakiety, nieczynne satelity, 
pozostałości po wybuchach, a nawet listki farby, które mogą także 
być bardzo niebezpieczne. No, ale zejdźmy na Ziemię.  

My, w naszej szkole, jak co roku uczestniczyliśmy w akcji 
„Sprzątania Świata”. 18 września był dla nas bardzo 
aktywnym dniem, kiedy to po raz 16-sty, pełni zapału 
i energii wyruszyliśmy w teren blisko położony Puszczy 
Kozienickiej. Mogliśmy się przekonać, ile śmieci 
nazbierało się przez rok od naszego ostatniego sprzątania. 
A było ich nie mało…”Wyczyściliśmy” wszystko, co się 
dało. Oczywiście nie można zapomnieć o naszych 
koleżankach i kolegach, którzy po skończonej pracy, 

w nagrodę piekli kiełbaski, a my wróciliśmy do szkoły pełni radości i dumy, że coś dobrego 
zrobiliśmy w przyrodzie. 

Warto wspomnieć, że w wielu miejscach w Polsce, w tym samym czasie, organizowano 
zbiórkę sprzętu elektronicznego. W zamian można było otrzymać sadzonki roślin, wrzosów 
czy ekologiczne gadżety. Ciekawostką jest to, że tylko jeden telewizor wrzucony do 
zbiornika wodnego może w nim wszystko zatruć na kilka lat. 

Przyroda jest jak człowiek, żywy organizm, w którym toczy się życie. Jest częścią nas! 
Bez niej zginiemy! Pamiętajcie! Nie trzeba jej kochać, lubić, wystarczy ją po prostu 
szanować! 

Wiktoria Cibor, kl. Vc. 


